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CONVOCATORIA PÚBLICA Nº 320609 de 2020. 

Modalidad: MENOR CUANTÍA CUANTIA. 

EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

 

Objeto: 

 

ADECUACIÓN ZONAS DE RECREACIÓN PARA EL PROYECTO DENOMINADO GANA UDENAR PARQUES BIOSALUDABLES LICEO DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

El comité técnico evaluador encuentra: 

PROPONENTE No. 1  

  NOMBRE: ARQUITECTURA E INGENIERÍA VIVA S.A.S. - ARGEOS S.A.S. 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 3 y 4 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609” fechado el 20 de agosto 

de 2020 y suscrito por el representante legal, señor 

GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 5 y 6 del 

archivo “Propuesta al proceso 320609”, fechado el 20 

de agosto de 2020 y suscrito por el representante legal, 

señor GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 7 a 9 del 

archivo “Propuesta al proceso 320609”, fechado el 20 

de agosto de 2020 y suscrito por el representante legal, 

señor GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS. 

VALOR: CINCUENTA Y TRES MILLONES, CIENTO CUARENTA 

Y OCHO MIL, SETECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE. 

($53.148.709) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 21 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”, fechado el 20 de agosto 

de 2020 y suscrito por el representante legal, señor 

GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 20 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”, fechado el 20 de agosto 

de 2020 y suscrito por el representante legal, señor 

GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: El oferente aporta para acreditar 

experiencia Contrato 390 de 2014 suscrito con 

COMFAMILIAR DE NARIÑO, su respectivo otrosí y acta de 

recibo de obra (Folios 11 a 27 archivo “Propuesta al 

proceso 320609); sin embargo, el acta solamente 

registra un otrosí Número 1 al contrato aportado, 
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mientras que el oferente aporta un Otrosí No. 2 en el 

sentido de adicionar valor al contrato inicial. Dicho lo 

anterior el OFERENTE tendrá que aclarar sí el otrosí No 2 

aportado, fue el único modificatorio al mentado 

contrato, o por el contrario, existe otro más, caso en el 

cual, tendrá que allegarlo para realizar la respectiva 

evaluación. 

7- SUSCRIPCIÓN DEL FORMATO DE PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD EXIGIDO POR LA UNIVERSIDAD 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 22 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”, fechado el 20 de agosto 

de 2020 y suscrito por el representante legal, señor 

GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS 
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8- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. M-100120538 

de seriedad de la oferta expedida por “Seguros 

Mundial” yaciente en los folios 1 a 7 del archivo “ARGEO 

U DE NARIÑO POL_31_10_100120538_0 FIRMADA” 

Garantía acorde a lo exigido en el pliego de 

condiciones. 

9- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 

representación legal expedido el día 12 de agosto de 

2020 por la cámara de comercio de Bogotá. 

documento yaciente en folios 24 a 26 en el archivo 

“Propuesta al proceso 320609”. Cumple con lo exigido 

en el pliego. 

10- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del representante 

legal, SEÑOR GEOVANNY EDILBERTO MORENO 

CÁRDENAS C.C. 80.122.954 expedida en Bogotá D.C., 

yaciente en el folio 27 del archivo “Propuesta al proceso 

320609” 

11- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 

fecha de cierres del presente proceso, en folios 37 a 60 

del archivo “Propuesta al proceso 320609”. Se 

encuentre inscrito en Actividades 72-10-15 y 72-10-29.  

 

12. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio mayor o igual al 50%: CUMPLE. 

- Índice de endeudamiento igual o menor al 70%: 

CUMPLE- 

- Capital de trabajo, igual o mayor al 50%: CUMPLE. 

- Índice de liquide igual o mayor a 1: CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a 1: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a cero: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero: CUMPLE. 

13- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 
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14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente anexa certificados fiscales del 

representante legal y la persona jurídica de 20 de 

agosto de 2020 yacientes en los folios 28 y 29 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”. Proponente y 

representante legal no se encuentran reportado como 

responsable fiscal. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: el proponente anexa certificados disciplinarios 

del representante legal y la persona jurídica de 20 de 

agosto de 2020 yacientes en los folios 31 y 32 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”. Proponente y 

representante legal no tienen antecedentes 

disciplinarios. 

16- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE: el proponente anexa certificado de 

antecedentes judiciales de 20 de agosto de 2020 del 

representante legal yaciente en el folio 30 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”. Representante legal, 

señor GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS no 

tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 

17- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO NACIONAL 

DE MEDIDAS CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: el proponente anexa certificado del registro 

nacional de medidas correctivas de 20 de agosto de 

2020 del representante legal yaciente en el folio 33 del 

archivo “Propuesta al proceso 320609”. Representante 

legal, señor GEOVANNY EDILBERTO MORENO 

CÁRDENAS no se encuentra vinculado en el sistema de 

registro nacional de medidas correctivas de la policía 

nacional de Colombia. 

18- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: la proponente anexa rut de la persona jurídica 

“Propuesta al proceso 320609”, yaciente en los folios 34 

a 36 del archivo se constató número de NIT e 

identificación de representante legal, y de igual forma 

las actividades económicas encontrando son similares 

a las condensadas en el objeto social del certificado de 

existencia y representación legal y a lo que pretende 

adquirir la Universidad. 

19- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 61 en el archivo 

“Propuesta al proceso 320609”, cuenta de ahorros 

Bancolombia no. 27492435673 a nombre de 

ARQUITECTURA E INGENIERÍA VIVA S.A.S. 

20. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA 

DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - 

SARLAFT 

 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 65 del archivo 

“Propuesta al proceso 320609”, fechado el 20 de agosto 

de 2020 y suscrito por el representante legal, señor 

GEOVANNY EDILBERTO MORENO CÁRDENAS 

21- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 

22. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en el 

banco de proveedores. 

 

PROPONENTE 2:  
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   NOMBRE: CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 1 del archivo 

“ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN”, fechado el 20 de 

agosto de 2020 y suscrito por el oferente CARLOS FELIPE 

SALAZAR VALENCIA. 

2 –  CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“ANEXO 2 CERTIFICADO PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN”, fechado el 20 de agosto de 2020 y 

suscrito por el oferente CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: consta de 5 folios contenido en el archivo 

“ANEXO PROPUESTA ECONOMICA-protegido” valorada en 

CINCUENTA Y UN MILLONES NOVESIENTOS TREINTA MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($51.930.543), suscrita 

el 20 de agosto de 2020 por el oferente CARLOS FELIPE 

SALAZAR VALENCIA. 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“ANEXO 8 DECLARACION DE CUMPLIMIENTO”, fechado el 

20 de agosto de 2020 y suscrito por el oferente CARLOS 

FELIPE SALAZAR VALENCIA. 

5- ANEXO CERTIFICADO  DE  APORTES  A  LA  

SEGURIDAD  SOCIAL  Y  PARAFISCALES 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

titulado “Anexo 5 PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL” fechado 

el día 20 de agosto de 2020 y suscrito por el oferente, señor 

CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA. De igual manera, 

aporta comprobante de pago, adjuntado en único folio 

en el archivo 

“SoporteDePago.Por.Cotizantes.7759873342.CC.16748771” 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Proponente aporta anexo exigido a folio 1 

fechado el 20 de agosto de 2020 y suscrito por el 

proponente, señor CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA en 

archivo “ANEXO 3 ACREDITACIÓN EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE”. Proponente aporta archivos ”#02 

CERTIFICACION” en 2 folios; y “#2 contrato”  en 5 folios, 

para aportar experiencia; contrato relacionado con 

objeto de la presente convocatoria con un valor de 217.5 

SMLMV; códigos 721029 y 721033. 

7- SUSCRIPCIÓN DEL FORMATO DE PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD EXIGIDO POR LA UNIVERSIDAD 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“ANEXOS PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD”, fechado el 20 

de agosto de 2020 y suscrito por el oferente, señor CARLOS 

FELIPE SALAZAR VALENCIA. 
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8- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. CP-100001883 de 

seriedad de la oferta expedida por SEGUROS MUNDIAL  

yaciente en el archivo “POLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA” 

Garantía acorde a lo exigido en el pliego de condiciones. 

9- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

NO APLICA. 
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10- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: documento allegado por el proponente en el 

folio 1 corresponde a la cédula de ciudadanía del 

oferente CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA y se encuentra 

en el archivo “CEDULA CFSV (2)”. 

11- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 

fecha de cierres del presente proceso, en 34 folios del 

archivo “RUP CFS”. Se encuentre inscrito en Actividades 72-

10-15 y 72-10-29.  

 

12. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio mayor o igual al 50%: CUMPLE. 

- Índice de endeudamiento igual o menor al 70%: CUMPLE- 

- Capital de trabajo, igual o mayor al 50%: CUMPLE. 

- Índice de liquidez igual o mayor a 1: CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a 1: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad del patrimonio, igual o mayor a cero: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero: CUMPLE. 

13- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: folio 1 certificado de 20 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor CARLOS FELIPE SALAZAR 

VALENCIA, archivo “conttraloria Carlos felipe”. No tiene 

antecedentes fiscales. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: folio 1 certificado de 20 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor CARLOS FELIPE SALAZAR 

VALENCIA, archivo “Certificado procurduria”. No tiene 

antecedentes disciplinarios. 

16- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES NO CUMPLE: Oferente remite certificado de antecedente 

judiciales, sin embargo, fue enviado en formato JPG. El 

oferente debe remitir este documento en formato PDF de 

acuerdo a lo estipulado en el inciso 2 del numeral 11.1 

“Presentación de la oferta”, del pliego de condiciones de 

la convocatoria 320609 de 2020. 

17- CERTIFICADO DEL SISTEMA NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: folio 1 certificado de 20 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor CARLOS FELIPE SALAZAR 

VALENCIA, archivo “MEDIDAS CORECTIVAS”. No tiene 

medidas correctivas pendientes por cumplir 

18- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT, folio 1 “RUT CFSV fecha 

22AGOSTO19” se constató número de cédula de oferente, 

y de igual forma las actividades económicas encontrando 

son similares a las condensadas en el objeto social del 

certificado de existencia y representación legal y a lo que 

pretende adquirir la Universidad. 

19- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: yace en folio 1 del archivo “CERTIFICACIÓN 

CUENTA BANCARIA”, cuenta corriente del Banco 

Bancolombia no. 86840848265. Cliente CARLOS FELIPE 

SALAZAR VALENCIA. 
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20. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL 

SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - 

SARLAFT 

 

NO CUMPLE: no presenta certificado; según lo estipulado 

en el numeral 11.2.8. del pliego de condiciones de la 

convocatoria 320609, debe presentarlo. 

21- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 

22. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES NO CUMPLE: Proponente debe aparecer en el Banco de 

Proveedores de la Universidad de Nariño como CARLOS 

FELIPE SALAZAR VALENCIA. 

 

PROPONENTE No. 3  

  NOMBRE: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO S.A.S. 

A
n

e
x
o
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DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

NO CUMPLE: Dentro de los documentos aportados por 

el oferente, el comité técnico evaluador no encontró 

este anexo. Debe ser aportado. 

2 –  CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN 

NO CUMPLE: Dentro de los documentos aportados por 

el oferente, el comité técnico evaluador no encontró 

este anexo. Debe ser aportado. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: consta de 4 folios contenido en el archivo 

“OFERTA ECONOMICA SERBIONAR UNIVERSIDAD” 

valorada en CUARENTA Y CINCO MILLONES 

SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVENTA Y CUATRO 

PESOS ($ 45.628.094) y suscrita por el representante 

legal, señor MANUEL FERNANDO BRAVO GIRÓN. 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“DECLARACION DE CUMPLIMIENTO SISTEMA DE 

GESTIÓN DE LA SALUD”, fechado el 20 de agosto de 

2020 y suscrito por el representante legal, señor MANUEL 

FERNANDO BRAVO GIRÓN. 

5- ANEXO CERTIFICADO  DE  APORTES  A  LA  SEGURIDAD  

SOCIAL  Y  PARAFISCALES 

CUMPLE: documento yaciente en 2 folios en el archivo 

“PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES”, fechado el 20 de agosto de 2020 y 

suscrito por el representante legal, señor MANUEL 

FERNANDO BRAVO GIRÓN. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: el proponente presenta RUP en 210 folios 

en archivo titulado “RUP”. Documento no se encuentra 

vigente y en firme a la fecha del cierre del proceso. 

Última fecha de actualización: 30 de abril de 2019. 

Proponente deberá allegar documentos relacionados 

con Experiencia General, los cuales tendrán que estar 

actualizados de conformidad al RUP renovado. 

7- SUSCRIPCIÓN DEL FORMATO DE PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD EXIGIDO POR LA UNIVERSIDAD 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“PROTOCOLO BIOSEGURIDAD”, fechado el 20 de 
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agosto de 2020 y suscrito por el representante legal, 

señor MANUEL FERNANDO BRAVO GIRÓN. 
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8- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

 CUMPLE: Proponente anexa garantía no. CP-

100001880 de seriedad de la oferta expedida por 

SEGUROS MUNDIAL, yaciente en el archivo “POLIZA 

SERIEDAD DE OFERTA” Garantía acorde a lo exigido en 

el pliego de condiciones. 

9- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 

representación legal expedido el día 04 de agosto de 

2020 por la cámara de comercio de Pasto. documento 

yaciente en 4 folios en el archivo “CAMARA DE 

COMERCIO”. Cumple con todo lo requerido en el 

pliego de condiciones. 

10- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 

representante legal, señor MANUEL FERNANDO BRAVO 

GIRÓN C.C. 94.538.411 expedida en Pasto, yaciente en 

el folio 1 del archivo “CÉDULA (1).” 

11- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) NO CUMPLE: el proponente presenta RUP en 210 folios 

en archivo titulado “RUP”. Documento no se encuentra 

vigente y en firme a la fecha del cierre del proceso. 

Última fecha de actualización: 30 de abril de 2019. 

Deberá allegar RUP vigente y en firme a la fecha de 

cierre del presente proceso. 

12. CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE: el proponente presenta RUP en 210 folios 

en archivo titulado “RUP”. Documento no se encuentra 

vigente y en firme a la fecha del cierre del proceso. 

Última fecha de actualización: 30 de abril de 2019. Por 

lo anterior, no se puede evaluar capacidad financiera 

del proponente. Deberá allegar RUP vigente y en firme 

a la fecha de cierre del presente proceso. 

13- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: folio 1 del archivo “CONTRALORIA SERVICIOS 

BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS AGOSTO” certificado de 

19 de agosto de 2020 correspondiente a SERVICIOS 

BIOMEDICOS DE NARIÑO S.A.S. Folio 1 Archivo 

“CONTRALORIA MANUEL BRAVO AGOSTO.” Certificado 

de 19 de agosto de 2020 correspondiente al 

representante legal, señor MANUEL FERNANDO BRAVO 

GIRÓN. Proponente y representante legal no tienen 

antecedentes fiscales. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: folio 1 del archivo “PROCURADURIA SERVICIOS 

BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS” certificado de 19 de 

agosto de 2020 correspondiente a SERVICIOS 

BIOMEDICOS DE NARIÑO S.A.S. Folio 1 Archivo 

“PROCURADURIA MANUEL BRAVO AGOSTO.” 

Certificado de 19 de agosto de 2020 correspondiente 

al representante legal, señor MANUEL FERNANDO 

BRAVO GIRÓN. Proponente y representante legal no 

tienen antecedentes disciplinarios. 
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16- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE: folio 1 del archivo “PASADO JUDICIAL MANUEL 

BRAVO AGOSTO” certificado de antecedentes 

judiciales de 19 de agosto de 2020 correspondiente al 

representante legal, señor MANUEL FERNANDO BRAVO 

GIRÓN. No tiene antecedentes judiciales. 

17- CERTIFICADO DEL SISTEMA NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: folio 1 del archivo “MEDIDAS CORRECTIVAS 

MANUEL BRAVO AGOSTO”. Certificado de medidas 

correctivas del 19 de agosto de 2020 del representante 

legal, señor MANUEL FERNANDO BRAVO GIRÓN. No 

tiene anotaciones en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas. 

18- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). NO CUMPLE: Oferente aporta RUT en 3 folios en el 

archivo “RUT 2019 SEBIONAR”. Nit correspondiente al 

oferente; sin embargo, el RUT aportado no contiene 

actividades relacionadas con el objeto de esta 

convocatoria. Proponente debe incluir actividades 

relacionadas con el objeto de la presente 

convocatoria. 

19- CERTIFICACIÓN BANCARIA NO CUMPLE: Dentro de los documentos aportados por 

el oferente, el comité técnico evaluador no encontró 

este anexo. Debe ser aportado. 

20. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA 

DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS 

Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“CERTIFICACION SARLAFT”, fechado el 20 de agosto de 

2020 y suscrito por el representante legal, señor MANUEL 

FERNANDO BRAVO GIRÓN. 

21- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 

22. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en el 

banco de proveedores. 

 

PROPONENTE No. 4:  

   NOMBRE: EDUARDO MAURICIO CARVAJAL HERRERA 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 1 y 2 archivo 

“CARTA DE PRESENTACION MC UNIVERSIDAD”, fechado 

el 20 de agosto de 2020 y suscrito por el oferente, señora 

EDUARDO MAURICIO CARVAJAL HERRERA. 

2 –  CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 1 y 2 archivo 

“CERTIFICADO PARA ACCEDER LA INFORMACIÓN MC”, 

fechado el 20 de agosto de 2020 y suscrito por el 

oferente, señora EDUARDO MAURICIO CARVAJAL 

HERRERA. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: documento yaciente en 4 folios del archivo 

“OFERTA ECONOMICA MC UNIVERSIDAD”, fechado el 

20 de agosto de 2020 y suscrito el oferente, señor 
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EDUARDO MAURICIO CARVAJAL HERRERA. Valor: 

CINCUENTA MILLONES CUARENTA Y TRES MIL VEINTISEIS 

PESOS M/CTE ($ 50.043.026). 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO”, fechado el 20 de agosto de 2020 y suscrito 

por el oferente, señor EDUARDO MAURICIO CARVAJAL 

HERRERA. 

5- ANEXO CERTIFICADO  DE  APORTES  A  LA  SEGURIDAD  

SOCIAL  Y  PARAFISCALES 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

titulado “PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES ARTÍCULO 50 DE LEY 789 DE 2002” 

fechado el día 20 de agosto de 2020 y suscrito por el 

oferente, señor EDUARDO MAURICIO CARVAJAL 

HERRERA. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Proponente no acredita experiencia 

general. Dentro de los documentos aportados se 

encuentra un contrato (23 folios en archivo “CONTRATO 

POLICIA VICHADA”), el cual no está suscrito por el 

representante de la entidad contratante; además, no 

aporta la respectiva certificación de cumplimiento, 

acta de liquidación o acta de recibo final. El oferente 

deberá allegar tal negocio jurídico suscrito por el 

representante legal de la entidad contratante, además 

de uno de los documentos que así lo acrediten, de 

conformidad con el numeral 11.2.14.1 CONDICIONES 

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA.  

7- SUSCRIPCIÓN DEL FORMATO DE PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD EXIGIDO POR LA UNIVERSIDAD 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“DECLARACIÓN IMPLEMENTACIÓN DE PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD”, fechado el 20 de agosto de 2020 y 

suscrito por el oferente, señor EDUARDO MAURICIO 

CARVAJAL HERRERA. 

R
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8- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: garantía no. 41-44-101232452 expedida por 

SEGUROS DEL ESTADO S.A. Póliza de seriedad acorde a 

las exigencias esgrimidas en el pliego de condiciones. 

este documento yace en un folio en el archivo titulado 

“POLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA”. 

9- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

NO APLICA. 

10- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: yaciente en folio 1 del archivo “CEDULA MC” 

corresponde a la cédula del oferente EDUARDO 

MAURICIO CARVAJAL HERRERA C.C. No. 13.072.233 

expedida en Pasto. 

11- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 

fecha de cierre del presente proceso, en 27 folios del 

archivo “RUP MAURICIO CARVAJAL AGOSTO”. Se 

encuentre inscrito en Actividades 72-10-15 y 72-10-29.  

 

12. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio mayor o igual al 50%: CUMPLE. 

- Índice de endeudamiento, igual o menor al 70%: 

CUMPLE. 
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- Capital de trabajo, igual o mayor al 50%: CUMPLE. 

- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a 1: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a cero: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero: CUMPLE. 

13- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: oferente allega su certificado expedido por la 

Contraloría General de la República fechado el 19 de 

agosto de 2020. No se encuentra responsabilidad fiscal. 

Un folio en archivo “CONTRALORIA MAURICIO 

CARVAJAL AGOSTO”. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: oferente allega su certificado expedido por la 

Procuraduría General de la Nación fechado el 19 de 

agosto de 2020. No se encuentra antecedentes 

disciplinarios. Un folio en archivo “PROCURADURIA 

MAURICIO CARVAJAL AGOSTO”. 

16- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE: oferente allega su certificado de 

antecedentes judiciales expedido por la Policía 

Nacional fechado el 19 de agosto de 2020. No se 

encuentra antecedentes judiciales. Un folio en archivo 

“PASADO JUDICIAL MAURICIO CARVAJAL AGOSTO”. 

17- CERTIFICADO DEL SISTEMA NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: oferente allega su certificado de Registro 

Nacional de Medidas Correctivas expedido por la 

Policía Nacional fechado el 19 de agosto de 2020. No 

se encuentra medidas correctivas por cumplir. Un folio 

en archivo “MEDIDAS CORRECTIVAS MAURICIO 

CARVAJAL AGOSTO”. 

18- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT, folio 1 “RUT MAURI 

2018 (3)” se constató número de cédula de oferente, y 

de igual forma las actividades económicas 

encontrando son similares a las condensadas en el 

objeto social del certificado de existencia y 

representación legal y a lo que pretende adquirir la 

Universidad. 

19- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: proponente adjuntó constancia bancaria de 

banco BBVA en 1 folio, tiene registrada la cuenta de 

ahorros no. 568065676 en el archivo “CERTIFICACION 

BANCARIA MAURICIO”. 

20. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA 

DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - 

SARLAFT 

 

CUMPLE: documento yaciente en un folio en el archivo 

“CERTIFICADO SARLAFT” suscrito por el oferente, señor 

EDUARDO MAURICIO CARVAJAL HERRERA el día 20 de 

agosto de 2020. 

21- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 

22. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en el 

banco de proveedores. 
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PROPONENTE No. 5: OSCAR ARTURO LOPEZ COMEZ 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 1 del archivo 

“CARTA DE PRESENTACION OL UNIVERSIDAD”, fechado el 

20 de agosto de 2020 y suscrito por el oferente OSCAR 

ARTURO LOPEZ GOMEZ. 

2 –  CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: documento yaciente en los folios 1 del archivo 

“CERTIFICADO PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN”, 

fechado el 20 de agosto de 2020 y suscrito por el oferente 

OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: consta de 3 folios contenido en el archivo 

“OFERTA ECONOMICA OSCAR LOPEZ” valorada en 

CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS CON 

VEINTIDOS CENTAVOS (48.779.425,22), suscrita el 20 de 

agosto de 2020 por el oferente OSCAR ARTURO LOPEZ 

GOMEZ. 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO”, fechado el 20 de agosto de 2020 y suscrito por 

el oferente OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO  DE  APORTES  A  LA  

SEGURIDAD  SOCIAL  Y  PARAFISCALES 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 del archivo 

titulado “CERTIFICACION PARAFISCALES” fechado el día 20 

de agosto de 2020 y suscrito por el oferente, señor OSCAR 

ARTURO LOPEZ GOMEZ.  

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: El anexo que pretende acreditar experiencia 

está digitado de manera errónea, en primer lugar, el año 

de la convocatoria no es del 2019, y el año de la fecha de 

tal documento tampoco concuerda con el año actual.  

Por otra parte, el segundo contrato que pretende 

acreditar no concuerda con el valor del acta bilateral que 

lo prueba; pues el negocio jurídico condensa un valor de 

TRENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE 

($33.939.443) y dicha acta registra un valor de CINCUENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($50.867.782). El proponente 

deberá subsanar tal  anexo, y allegar en correcta forma, la 

documentación que pretenda acreditar como 

experiencia. 

7- SUSCRIPCIÓN DEL FORMATO DE PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD EXIGIDO POR LA UNIVERSIDAD 

CUMPLE: Documento yaciente en el folio 1 del archivo 

“IMPLEMENTACIÓN DE PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD”, 

fechado el 20 de agosto de 2020 y suscrito por el oferente, 

señor OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ. 
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s 8- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 41-44-101232453 

de seriedad de la oferta expedida por SEGUROS DEL 

ESTADO S.A. yaciente en el archivo “POLIZA SERIEDAD 
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OFERTA” Garantía acorde a lo exigido en el pliego de 

condiciones. 

9- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

NO APLICA. 

10- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: documento allegado por el proponente en el 

folio 1 corresponde a la cédula de ciudadanía del 

oferente OSCAR ARTURO LÓPEZ GOMEZ C.C. No. 5.269.923 

expedida en Pasto y se encuentra en el archivo “CEDULA 

LÓPEZ”. 

11- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 

fecha de cierres del presente proceso, en 37 folios del 

archivo “REGISTRO UNICO DE PROPONENTES”. Se 

encuentre inscrito en Actividades 72-10-15 y 72-10-29.  

 

12. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio mayor o igual al 50%: CUMPLE. 

- Índice de endeudamiento igual o menor al 70%: CUMPLE- 

- Capital de trabajo, igual o mayor al 50%: CUMPLE. 

- Índice de liquidez igual o mayor a 1: CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a 1: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad del patrimonio, igual o mayor a cero: 

CUMPLE. 

- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero: CUMPLE. 

13- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: folio 1 certificado de 19 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor OSCAR ARTURO LOPEZ 

GOMEZ, yaciente archivo “CONTRALORIA OSCAR GOMEZ 

AGOSTO”. No es responsable fiscal. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: folio 1 certificado de 19 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor OSCAR ARTURO LOPEZ 

GOMEZ, yaciente archivo “PROCURADURIA OSCAR 

GOMEZ AGOSTO”. No presenta antecedentes 

disciplinarios. 

16- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE: folio 1 certificado de 19 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor OSCAR ARTURO LOPEZ 

GOMEZ, yaciente archivo “PASADO JUDICIAL OSCAR 

GOMEZ AGOSTO”. No presenta antecedentes judiciales. 

17- CERTIFICADO DEL SISTEMA NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: folio 1 certificado de 19 de agosto de 2020 

correspondiente al oferente, señor OSCAR ARTURO LOPEZ 

GOMEZ, yaciente archivo “MEDIDAS CORRECTIVAS OSCAR 

GOMEZ AGOSTO”. No presenta medidas correctivas 

pendientes por cumplir. 

18- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT, folio 1 “RUT” se constató 

número de cédula de oferente, y de igual forma las 

actividades económicas encontrando son similares a las 

condensadas en el objeto social del certificado de 

existencia y representación legal y a lo que pretende 

adquirir la Universidad. 
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19- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: yace en folio 1 del archivo “CERTIFICADO 

BANCARIO OL”, cuenta corriente del Banco Bancolombia 

no. 806001277. Cliente OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ.. 

20. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL 

SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - 

SARLAFT 

 

CUMPLE: Oferente presenta certificado SARLAFT fechado 

el día 20 de agosto de 2020 y suscrito por el proponente 

OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ.  

21- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 

22. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: Proponente se encuentra inscrito dentro del 

banco de proveedores de la Universidad de Nariño. 

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

PROPONENTE ESTADO 
ARQUITECTURA E INGENIERÍA VIVA S.A.S INHABILITADO 

CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA INHABILITADO 

SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO S.A.S. INHABILITADO 

EDUARDO MAURICIO CARVAJAL HERRERA INHABILITADO 

OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ. INHABILITADO 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

CONVOCATORIA 320609 de 2020. 

 

PARA LO JURÍDICO: 
 

 

 

JOSÉ MANUEL BENAVIDES RICAURTE 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

PARA LO TÉCNICO 
 

 

 

JUAN MAURICIO URBANO 

Arquitecto 

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

 

DAVID BUCHELLI 

Arquitecto 

Fondo de Construcciones 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 


